
НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

П Р И К А З  

 

 

08.10.2021                                                                                                                  № 310 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку 

в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом НОУ гимназии «Школа бизнеса» от 01.09.2021г. 

№247 «О порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году» и приказом № 284 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном 

году» от 25.09.2021 с целью усиления мер по выявлению и поддержке одарённых 

детей в области русского языка и предоставления им равных стартовых условий для 

участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, и их дальнейшего 

интеллектуального развития, 21.09.2021 был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку. С целью ознакомления с 

итогами олимпиады и поддержки одарённых детей 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

(Приложение). 

2. Разместить рейтинговую таблицу на стенде олимпийского движения НОУ 

гимназии «Школа бизнеса» и приказ об итогах школьного этапа олимпиады - на 

сайте школы. 

3. Осуществить награждение победителей и призеров почетными дипломами и 

грамотами. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Павлова А.А., 

ответственного за работу с одарёнными детьми. 

 

 

 

Директор                Полникова Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 08.10.2021 № 310 

 

 

Победители и призёры  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по русскому языку в НОУ гимназии «Школа бизнеса» 

 в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ ФИО Класс Класс* ФИО педагога Баллы Статус 

1 
Шапуров Артем 

Александрович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 30 победитель 

2 
Горбовская Валерия 

Павловна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 27 победитель 

3 
Лукьянчиков Матвей 

Олегович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 27 победитель 

4 
Токарев Максим 

Анатольевич 
4А 4 Затолокина Н.Г. 27 победитель 

5 
Кочканян Сергей 

Артемович 
4Б 4 Рубанова Е.А. 27 победитель 

6 
Заблотный Роман 

Владиславович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 26 призер 

7 
Тарлакян Арина 

Артёмовна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 26 призер 

8 
Корнев Михаил 

Алексеевич 
4Б 4 Рубанова Е.А. 26 призер 

9 Харчук Мария Витальевна 4Б 4 Рубанова Е.А. 26 призер 

10 
Джамалян Камилла 

Гагиковна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 25 призер 

11 
Мнацаканян Арина 

Карленовна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 25 призер 

12 
Хазарова Адриана 

Андреевна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 24 призер 

13 
Юркевич Аделина 

Алексеевна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 24 призер 

14 
Бубис София 

Александровна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 24 призер 

15 
Бутакова Екатерина 

Алексеевна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 24 призер 

16 
Габараева Алина 

Руслановна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 24 призер 



17 Дурынин Ярослав Ильич 4Б 4 Рубанова Е.А. 24 призер 

18 Носков Макар Андреевич 4Б 4 Рубанова Е.А. 24 призер 

19 
Геворкян Мариам 

Норайровна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 23 призер 

20 
Гончаров-Служалов Марк 

Валентинович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 23 призер 

21 
Логунова Мария 

Тимофеевна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 23 призер 

22 
Скрыпник Мария 

Артёмовна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 23 призер 

23 
Бабадеева Тамила 

Ивановна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 23 призер 

24 
Аракелян Анжелика 

Артуровна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 22 призер 

25 
Верясов Александр 

Геннадьевич 
4Б 4 Рубанова Е.А. 22 призер 

26 
Крейс Елисей 

Владленович 
4Б 4 Рубанова Е.А. 22 призер 

27 
Мороз Александр 

Иванович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 21 призер 

28 
Белозерова Оливия 

Сергеевна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 21 призер 

29 
Выродова Александра 

Павловна 
4б 4 Рубанова Е.А. 21 призер 

30 
Митяшин Егор 

Александрович 
4Б 4 Рубанова Е.А. 21 призер 

31 Примаков Олег Павлович 4Б 4 Рубанова Е.А. 21 призер 

32 Горисюк Илья Игоревич 4А 4 Затолокина Н.Г. 20 призер 

33 Марков Даниил Сергеевич 4А 4 Затолокина Н.Г. 20 призер 

34 
Поздняков Владимир 

Владимирович 
4А 4 Затолокина Н.Г. 20 призер 

35 
Фурса Таисия 

Александровна 
4А 4 Затолокина Н.Г. 20 призер 

36 
Кадина Маргарита 

Александровна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 20 призер 

37 
Паснюк Анастасия 

Игоревна 
4Б 4 Рубанова Е.А. 20 призер 

38 Новикова Арина Сергеевна 5А 5 Крицкая Т.Г. 35 победитель 



39 
Вартанова Мария 

Кареновна 
5А 5 Крицкая Т.Г. 34 победитель 

40 
Боровских Алёна 

Константиновна 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 34 победитель 

41 
Царненко Виктория 

Сергеевна 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 34 победитель 

42 
Цкипурашвили Мариам 

Лаврентьева 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 34 победитель 

43 
Кузнецова Виктория 

Александрона 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 33 призер 

44 
Дьячков Тимофей 

Константинович 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 32 призер 

45 
Самсонова Валерия 

Александровна 
5А 5 Крицкая Т.Г. 31 призер 

46 
Андреев Кирилл 

Витальевич 
5А 5 Крицкая Т.Г. 30 призер 

47 
Денисова Стефания 

Алексеевна 
5А 5 Крицкая Т.Г. 30 призер 

48 
Лиховид Анастасия 

Эдуардовна 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 30 призер 

49 
Карпов Александр 

Эдуардович 
5А 5 Крицкая Т.Г. 29 призер 

50 Вирц Мария Андреевна 5А 5 Крицкая Т.Г. 28 призер 

51 
Донченко Дарья 

Алексеевна 
5А 5 Крицкая Т.Г. 28 призер 

52 Мадоян Гоар Артуровна 5Б 5 Крицкая Т.Г. 28 призер 

53 
Соболева София 

Александровна 
5Б 5 Крицкая Т.Г. 28 призер 

54 
Семитко Елизавета 

Олеговна 
6А 6 Тюпышева Н.В. 46 победитель 

55 Шен Селен Севгиновна 6А 6 Тюпышева Н.В. 42 победитель 

56 
Кочьян Владимир 

Сергеевич 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 40 победитель 

57 Мухин Павел Сергеевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 40 победитель 

58 Евграфов Егор Артемович 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 39 призер 

59 
Дружинина Владислава 

Евгеньевна 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 38 призер 

60 
Кузьменко Ульяна 

Игоревна 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 38 призер 



61 
Цыгольник Никита 

Андреевич 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 38 призер 

62 
Шумахов Дамир 

Мухарбиевич 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 38 призер 

63 
Ремизов Андриан 

Михайлович 
6Б 6 Ромашенкова Е.С. 37 призер 

64 Яценко Марика Андреевна 6А 6 Тюпышева Н.В. 37 призер 

65 Ланин Артур Алексеевич 6А 6 Тюпышева Н.В. 36 призер 

66 Белых Андрей Алексеевич 6Б 6 Ромашенкова Е.С. 35 призер 

67 
Лясковский Павел 

Александрович 
6А 6 Тюпышева Н.В. 35 призер 

68 Казилова Эрика Врежевна 7Б 7 Воронина Т.В. 55 победитель 

69 
Корнилова Валерия 

Вячеславовна 
7Б 7 Воронина Т.В. 55 победитель 

70 Крейс Таисия Владленовна 7Б 7 Воронина Т.В. 50 призер 

71 Зебелян Анри Робертович 7А 7 Гончалова В.В. 50 призер 

72 
Кириченко Матвей 

Ярославович 
7А 7 Гончалова В.В. 39 призер 

73 
Могилевич Семён 

Николаевич 
7А 7 Гончалова В.В. 39 призер 

74 
Винокуров Святослав 

Олегович 
7Б 7 Воронина Т.В. 37 призер 

75 
Царненко Сергей 

Сергеевич 
7А 7 Гончалова В.В. 36 призер 

76 
Прокаева Наталья 

Романовна 
7А 7 Гончалова В.В. 35 призер 

77 Топчян Тигран Саргисович 8Б 8 Ромашенкова Е.С. 68 победитель 

78 
Гордиенко Мария 

Леонидовна 
8А 8 Воронина Т.В. 68 победитель 

79 Боско Дарья Олеговна 8А 8 Воронина Т.В. 53 призер 

80 Евсеева Дарья Алексеевна 8А 8 Воронина Т.В. 53 призер 

81 
Коренев Андрей 

Владимирович 
8А 8 Воронина Т.В. 53 призер 

82 
Черноусова Эвелина 

Артуровна 
8Б 8 Ромашенкова Е.С. 48 призер 

83 Эксузян Диана Самвеловна 8Б 8 Ромашенкова Е.С. 48 призер 

84 
Захарова Анастасия 

Николаевна 
8Б 8 Ромашенкова Е.С. 45 призер 



85 
Кулагина Виктория 

Игоревна 
9А 9 Гончалова В.В. 83 победитель 

86 
Колошенкова Анна 

Владимировна 
9А 9 Гончалова В.В. 75 призер 

87 
Авджиян Ульяна 

Самвеловна 
9Б 9 Гончалова В.В. 50 призер 

88 
Бойко Маргарита 

Константиновна 
10Б 10 Воронина Т.В. 78 победитель 

89 Есаян Ирина Олеговна 10Б 10 Воронина Т.В. 50 призер 

90 Васильева Дарья Юрьевна 10Б 10 Воронина Т.В. 48 призер 

91 
Дановский Артем 

Денисович 
10А 10 Воронина Т.В. 48 призер 

92 
Дурынина Мария 

Ильинична 
11Б 11 Ромашенкова Е.С. 72 победитель 

93 
Дурынина Дарья 

Ильинична 
11Б 11 Ромашенкова Е.С. 68 призер 

94 Поздеева Полина Олеговна 11Б 11 Ромашенкова Е.С. 62 призер 

 

 

 

Директор                                                                                                   Полникова Л.Н. 

 


		2021-10-11T09:51:42+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"


		2021-10-11T09:52:25+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"




